instalação, integração ao sistema radiográfico já adquirido, bem como configuração, realização de 

testes operacionais, treinamento dos usuários e demais serviços necessários à plena 

operacionalização do equipamento, para atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde.  

O custo total estimado da contratação será de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais). 

Fica autorizado a iniciar a obra acima mencionada a partir do dia 26/02/2026, conforme condições, 

cláusulas e demais condições pactuadas em contrato e especificações no Termo de Referência.  

Prefeitura, sede administrativa do Município de Lajinha/MG, 25 de fevereiro de 2026.